
MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
PROCESSO LICITATÓRIO
043.07/2024 (PROCESSO

ADMINISTRATIVO 091/2024)
Às 09:03:22 horas do dia 24 de Setembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada na confecção de camisetas temáticas que serão utilizados nas campanhas temáticas dos departamentos municipais da Assistência Social;
Educação, Cultura, Desporto e Lazer e Saúde.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 Microempresa

WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 Microempresa

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 Microempresa

GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 Microempresa

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 Microempresa

ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 Microempresa

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 Microempresa

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 Microempresa

M TESTA ATACADO LTDA 43.044.418/0001-03 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

65415 ZENITE COMERCIAL LTDA 24687735000101 PROPRIA PROPRIA R$ 3.766,00 Classificada --

88327 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL R$ 5.511,80 Classificada --

36005 IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05508553000173 PRÓPRIA EDITAL R$ 5.180,00 Classificada --

9397 WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54636853000143 MP CONFORME EDITAL R$ 9.786,00 Classificada --

41346 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 PROPRIA CAMISETA R$ 3.498,60 Classificada --

92131 N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00498393000105 Lukey Camiseta R$ 14.000,00 Classificada --
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Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

39083 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 PRÓRIA PRÓPRIA R$ 5.460,00 Classificada --

7950 KOKRENUM LTDA 44005565000137 PROPRIA PROPRIA R$ 8.400,00 Classificada --

92938 GRIPP CONFECCOES LTDA 29638619000108 GRIPP GRIPP R$ 3.920,00 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 R$ 14.000,00 23/09/2024 16:02:53 Fornecedor Inabilitado

WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 9.786,00 16/09/2024 11:58:32 Classificado

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 8.400,00 24/09/2024 08:21:49 Classificado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 5.511,80 24/09/2024 08:14:11 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 5.460,00 16/09/2024 14:20:02 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 5.180,00 10/09/2024 16:39:48 Classificado

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 5.100,00 24/09/2024 09:12:19 Intermediario

GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 3.920,00 21/09/2024 20:08:17 Classificado

ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 3.766,00 24/09/2024 07:52:12 Classificado

M TESTA ATACADO LTDA 43.044.418/0001-03 R$ 3.498,60 24/09/2024 08:56:46 Fornecedor Inabilitado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 3.498,00 24/09/2024 09:17:34 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 3.398,60 24/09/2024 09:05:36 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:03:44

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/09/2024
09:03:51

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:09:26

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Lote 1 para R$ 50.

Sistema 24/09/2024
09:16:53

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:18:51. Boa sorte!

Sistema 24/09/2024
09:18:52

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:20:10

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 18 segundos.

Sistema 24/09/2024
09:28:22

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 24/09/2024
09:33:22

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 2ª Convocação -.
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:38:41

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 3ª Convocação -.

Sistema 24/09/2024
09:43:43

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 4ª Convocação -.

Fornecedor
88327

24/09/2024
09:44:39

senhor pregoeiro não estou conseguindo dar lances no lote 1

Fornecedor
88327

24/09/2024
09:47:29

mas estou em segundo

Sistema 24/09/2024
09:48:46

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no LOTE 1.

Sistema 24/09/2024
09:50:36

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
39083

24/09/2024
09:52:51

Bom dia! porque o lote 1 está aberto novamente?

Sistema 24/09/2024
10:00:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2024
10:05:16

A proposta do fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$3.398,60.

Sistema 24/09/2024
10:06:23

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 24/09/2024
10:16:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
39083

24/09/2024
12:15:32

A falência e concordata em Sergipe é essa mesma que disponibilizam aqui.

Fornecedor
39083

24/09/2024
12:21:00

No item 6 tem descrevendo.

Fornecedor
39083

24/09/2024
12:23:05

Tem algum email para que eu possa enviar o documento técnico do tecido?

Fornecedor
39083

24/09/2024
12:24:10

Gostaria de solicitar prorrogação para anexar o documento

Fornecedor
39083

24/09/2024
14:22:47

Com relação ao documento de falência e concordata no item 6 consta os itens solicitados.

Sistema 24/09/2024
14:58:02

Empresa: DR FARDAMENTOS LTDA - 48955981000157, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 24/09/2024
14:58:02

A proposta do fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$3.498,00.

Sistema 24/09/2024
14:58:16

Empresa: UNIFORMES DIAS LTDA - 10638444000100, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 24/09/2024
14:58:16

A proposta do fornecedor M TESTA ATACADO LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$3.498,60.

Fornecedor
39083

24/09/2024
15:23:26

Boa Tarde! Como descrito no edital e nas imagens fornecidas por vocês das artes, a malha PV não é compatível com o processo de
sublimação, sendo que este tipo de pintura só é feito em malhas no mínimo 90% poliéster. Em relação a malha PP(poliéster) no meu
entendimento não existe proteção UV, como solicitamos a nossos fornecedores e todos confirmaram meu entendimento. Foi enviado
notas fiscais do tecido PP antipillyng e para malha UV enviamos um Dry específico para proteção UV. Diante disso acredito que o
edital esteja com alguns pontos equivocados no que se refere a composição do tecido.

Sistema 25/09/2024
08:45:00

Empresa: N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA - 00498393000105, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não enviou a documentação prevista no edital.!
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2024
09:03:53

Empresa: M TESTA ATACADO LTDA - 43044418000103, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !!

Sistema 25/09/2024
09:03:54

A proposta do fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$3.766,00.

Fornecedor
65415

25/09/2024
09:38:30

Sr. Agente de Contratação, Bom Dia !!!! já estamos providenciando as solicitações

Fornecedor
65415

25/09/2024
11:35:17

Sr. Agente de Contração solicito a reabertura do sistema para inclusão dos laudos de qualidade solicitados no edital convocatório, uma
vez que por instabilidade da internet não conseguimos subir a documentação extra solicitada.

Sistema 25/09/2024
12:42:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ZENITE COMERCIAL
LTDA-24.687.735/0001-01 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA -24.687.735/0001-01 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$3.766,00.

Sistema 25/09/2024
12:43:41

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 25/09/2024
12:53:41

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/09/2024
13:12:21

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 3.766,00

2º GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 3.920,00

3º KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 5.100,00

4º IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 5.180,00

5º WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 9.786,00

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 39083 1 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Não Ofertou 88327 1 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Não Ofertou 41346 1 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Não Ofertou 92938 1 GRIPP CONFECCOES LTDA 29638619000108 24/09/2024 09:33:22 24/09/2024 09:38:22

Não Ofertou 65415 1 ZENITE COMERCIAL LTDA 24687735000101 24/09/2024 09:33:22 24/09/2024 09:38:22

Não Ofertou 7950 1 KOKRENUM LTDA 44005565000137 24/09/2024 09:33:22 24/09/2024 09:38:22

Não Ofertou 39083 1 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 24/09/2024 09:38:41 24/09/2024 09:43:41

Não Ofertou 88327 1 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 24/09/2024 09:38:41 24/09/2024 09:43:41

Não Ofertou 41346 1 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 24/09/2024 09:38:41 24/09/2024 09:43:41

Não Ofertou 36005 1 IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05508553000173 24/09/2024 09:43:43 24/09/2024 09:48:43

Não Ofertou 9397 1 WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54636853000143 24/09/2024 09:43:43 24/09/2024 09:48:43

Não Ofertou 92131 1 N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00498393000105 24/09/2024 09:43:43 24/09/2024 09:48:43
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Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

94113 ZENITE COMERCIAL LTDA 24687735000101 PROPRIA PROPRIA R$ 5.380,00 Classificada --

69575 N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00498393000105 Lukey Camiseta R$ 20.000,00 Classificada --

93061 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL R$ 7.874,00 Classificada --

12741 GRIPP CONFECCOES LTDA 29638619000108 GRIPP GRIPP R$ 5.600,00 Classificada --

58853 KOKRENUM LTDA 44005565000137 PROPRIA PROPRIA R$ 12.000,00 Classificada --

12131 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 PRÓRIA PRÓRIA R$ 7.800,00 Classificada --

78403 WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54636853000143 MP CONFORME EDITAL R$ 13.980,00 Classificada --

26769 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 PROPRIA CAMISETA R$ 4.998,00 Classificada --

4413 IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05508553000173 PRÓPRIA EDITAL R$ 7.400,00 Classificada --

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 R$ 20.000,00 23/09/2024 16:02:53 Fornecedor Inabilitado

WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 13.980,00 16/09/2024 11:58:32 Classificado

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 12.000,00 24/09/2024 08:21:49 Classificado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 7.874,00 24/09/2024 08:14:11 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 7.800,00 16/09/2024 14:20:02 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 7.400,00 10/09/2024 16:39:48 Classificado

GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 5.600,00 21/09/2024 20:08:17 Classificado

ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 5.380,00 24/09/2024 07:52:12 Classificado

M TESTA ATACADO LTDA 43.044.418/0001-03 R$ 4.998,00 24/09/2024 08:56:46 Fornecedor Inabilitado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 4.996,00 24/09/2024 09:17:48 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 4.898,00 24/09/2024 09:17:44 Fornecedor Inabilitado

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 R$ 4.800,00 24/09/2024 09:19:17 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 4.750,00 24/09/2024 09:32:58 Fornecedor Inabilitado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 4.600,00 24/09/2024 09:33:03 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:03:44

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
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Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:03:51

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:09:36

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Lote 2 para R$ 50.

Sistema 24/09/2024
09:16:53

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:18:51. Boa sorte!

Sistema 24/09/2024
09:18:52

O tempo normal de disputa do LOTE 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:21:15

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e 23 segundos.

Sistema 24/09/2024
09:28:22

O LOTE 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 24/09/2024
09:33:22

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 2.

Sistema 24/09/2024
09:50:36

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 24/09/2024
10:00:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2024
10:05:16

A proposta do fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA do LOTE - 2, foi ACEITA pelo valor de R$4.600,00.

Sistema 24/09/2024
10:06:23

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Sistema 24/09/2024
10:16:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 24/09/2024
14:58:02

Empresa: DR FARDAMENTOS LTDA - 48955981000157, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 24/09/2024
14:58:16

Empresa: UNIFORMES DIAS LTDA - 10638444000100, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 24/09/2024
14:58:16

A proposta do fornecedor N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA do LOTE - 2, foi ACEITA pelo valor de R$4.800,00.

Sistema 25/09/2024
08:45:00

Empresa: N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA - 00498393000105, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não enviou a documentação prevista no edital.!

Sistema 25/09/2024
08:45:01

A proposta do fornecedor M TESTA ATACADO LTDA do LOTE - 2, foi ACEITA pelo valor de R$4.998,00.

Sistema 25/09/2024
09:03:53

Empresa: M TESTA ATACADO LTDA - 43044418000103, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !!

Sistema 25/09/2024
09:03:54

A proposta do fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA do LOTE - 2, foi ACEITA pelo valor de R$5.380,00.

Sistema 25/09/2024
12:42:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ZENITE COMERCIAL
LTDA-24.687.735/0001-01 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA -24.687.735/0001-01 venceu o LOTE -2 pelo valor de R$5.380,00.

Sistema 25/09/2024
12:43:41

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Sistema 25/09/2024
12:53:41

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
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Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2024
13:12:21

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 5.380,00

2º GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 5.600,00

3º IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 7.400,00

4º KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 12.000,00

5º WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 13.980,00

Convocação Lance Fechado do Lote 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 12131 1 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Não Ofertou 69575 1 N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00498393000105 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Ofertou 93061 1 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Não Ofertou 26769 1 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

26589 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL R$ 4.488,18 Classificada --

57575 KOKRENUM LTDA 44005565000137 PROPRIA PROPRIA R$ 6.840,00 Classificada --

65930 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 PROPRIA CAMISETA R$ 2.848,86 Classificada --

44840 N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00498393000105 Lukey Camiseta R$ 11.400,00 Classificada --

99991 ZENITE COMERCIAL LTDA 24687735000101 PROPRIA PROPRIA R$ 3.066,60 Classificada --

55050 GRIPP CONFECCOES LTDA 29638619000108 GRIPP GRIPP R$ 3.192,00 Classificada --

95083 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 PRÓRIA PRÓRIA R$ 4.446,00 Classificada --

65520 WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54636853000143 MP CONFORME EDITAL R$ 7.968,60 Classificada --

60215 IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05508553000173 PRÓPRIA EDITAL R$ 4.218,00 Classificada --

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 R$ 11.400,00 23/09/2024 16:02:53 Fornecedor Inabilitado

WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 7.968,60 16/09/2024 11:58:32 Classificado

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 6.840,00 24/09/2024 08:21:49 Classificado
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Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 4.488,18 24/09/2024 08:14:11 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 4.446,00 16/09/2024 14:20:02 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 4.218,00 10/09/2024 16:39:48 Classificado

GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 3.192,00 21/09/2024 20:08:17 Classificado

ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 3.066,60 24/09/2024 07:52:12 Classificado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 2.850,00 24/09/2024 09:18:01 Fornecedor Inabilitado

M TESTA ATACADO LTDA 43.044.418/0001-03 R$ 2.848,86 24/09/2024 08:56:46 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 2.748,86 24/09/2024 09:17:57 Fornecedor Inabilitado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 2.622,00 24/09/2024 09:32:40 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:03:44

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/09/2024
09:03:51

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:09:46

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Lote 3 para R$ 50.

Sistema 24/09/2024
09:16:53

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:18:51. Boa sorte!

Sistema 24/09/2024
09:18:52

O tempo normal de disputa do LOTE 3 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:27:10

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 18 segundos.

Sistema 24/09/2024
09:28:22

O LOTE 3 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 24/09/2024
09:33:22

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 3.

Sistema 24/09/2024
09:50:36

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 24/09/2024
10:00:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2024
10:05:16

A proposta do fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA do LOTE - 3, foi ACEITA pelo valor de R$2.622,00.

Sistema 24/09/2024
10:06:23

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Sistema 24/09/2024
10:16:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 24/09/2024
14:58:02

Empresa: DR FARDAMENTOS LTDA - 48955981000157, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !
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Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
14:58:16

Empresa: UNIFORMES DIAS LTDA - 10638444000100, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 24/09/2024
14:58:16

A proposta do fornecedor M TESTA ATACADO LTDA do LOTE - 3, foi ACEITA pelo valor de R$2.848,86.

Sistema 25/09/2024
08:45:00

Empresa: N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA - 00498393000105, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não enviou a documentação prevista no edital.!

Sistema 25/09/2024
09:03:53

Empresa: M TESTA ATACADO LTDA - 43044418000103, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !!

Sistema 25/09/2024
09:03:54

A proposta do fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA do LOTE - 3, foi ACEITA pelo valor de R$3.066,60.

Sistema 25/09/2024
12:42:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ZENITE COMERCIAL
LTDA-24.687.735/0001-01 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA -24.687.735/0001-01 venceu o LOTE -3 pelo valor de R$3.066,60.

Sistema 25/09/2024
12:43:41

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Sistema 25/09/2024
12:53:41

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/09/2024
13:12:21

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 3.066,60

2º GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 3.192,00

3º IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 4.218,00

4º KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 6.840,00

5º WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 7.968,60

Convocação Lance Fechado do Lote 3

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 95083 1 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Ofertou 26589 1 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Não Ofertou 65930 1 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

3802 ZENITE COMERCIAL LTDA 24687735000101 PROPRIA PROPRIA R$ 1.452,60 Classificada --
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Propostas Inicias do Lote 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

77490 N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00498393000105 Lukey Camiseta R$ 5.400,00 Classificada --

95365 GRIPP CONFECCOES LTDA 29638619000108 GRIPP GRIPP R$ 1.512,00 Classificada --

19802 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 PRÓPRIA CONFORME O EDITAL R$ 2.125,98 Classificada --

2767 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 PRÓRIA PRÓRIA R$ 2.106,00 Classificada --

40770 WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54636853000143 MP CONFORME EDITAL R$ 3.774,60 Classificada --

85817 KOKRENUM LTDA 44005565000137 PROPRIA PROPRIA R$ 3.240,00 Classificada --

46234 IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05508553000173 PRÓPRIA EDITAL R$ 1.998,00 Classificada --

65200 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 PROPRIA CAMISETA R$ 1.349,46 Classificada --

Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 R$ 5.400,00 23/09/2024 16:02:53 Fornecedor Inabilitado

WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 3.774,60 16/09/2024 11:58:32 Classificado

KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 3.240,00 24/09/2024 08:21:49 Classificado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 2.125,98 24/09/2024 08:14:11 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 2.106,00 16/09/2024 14:20:02 Fornecedor Inabilitado

IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 1.998,00 10/09/2024 16:39:27 Classificado

GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 1.512,00 21/09/2024 20:08:17 Classificado

ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 1.452,60 24/09/2024 07:52:12 Classificado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 1.350,00 24/09/2024 09:18:06 Fornecedor Inabilitado

M TESTA ATACADO LTDA 43.044.418/0001-03 R$ 1.349,46 24/09/2024 08:56:46 Fornecedor Inabilitado

DR FARDAMENTOS LTDA 48.955.981/0001-57 R$ 1.249,46 24/09/2024 09:18:35 Fornecedor Inabilitado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 1.200,00 24/09/2024 09:32:22 Fornecedor Inabilitado

UNIFORMES DIAS LTDA 10.638.444/0001-00 R$ 1.199,88 24/09/2024 10:36:23 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:03:44

O LOTE 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/09/2024
09:03:51

O LOTE 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:10:22

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Lote 4 para R$ 25.

Sistema 24/09/2024
09:16:53

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:18:51. Boa sorte!
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Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:18:52

O tempo normal de disputa do LOTE 4 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 24/09/2024
09:27:44

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 53 segundos.

Sistema 24/09/2024
09:28:22

O LOTE 4 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 24/09/2024
09:33:23

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 4.

Sistema 24/09/2024
09:50:36

O LOTE 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 24/09/2024
10:00:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2024
10:05:16

A proposta do fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA do LOTE - 4, foi ACEITA pelo valor de R$1.200,00.

Sistema 24/09/2024
10:06:23

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Sistema 24/09/2024
10:16:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 24/09/2024
10:36:23

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 1.199,88. Pelo próprio fornecedor.

Sistema 24/09/2024
14:58:02

Empresa: DR FARDAMENTOS LTDA - 48955981000157, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 24/09/2024
14:58:16

Empresa: UNIFORMES DIAS LTDA - 10638444000100, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !

Sistema 24/09/2024
14:58:16

A proposta do fornecedor M TESTA ATACADO LTDA do LOTE - 4, foi ACEITA pelo valor de R$1.349,46.

Sistema 25/09/2024
08:45:00

Empresa: N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA - 00498393000105, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não enviou a documentação prevista no edital.!

Sistema 25/09/2024
09:03:53

Empresa: M TESTA ATACADO LTDA - 43044418000103, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa não enviou o documento item 3.2.4 do edital - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento
equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital
(tratamento antipilling e proteção UV). !!

Sistema 25/09/2024
09:03:54

A proposta do fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA do LOTE - 4, foi ACEITA pelo valor de R$1.452,60.

Sistema 25/09/2024
12:42:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ZENITE COMERCIAL
LTDA-24.687.735/0001-01 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA -24.687.735/0001-01 venceu o LOTE -4 pelo valor de R$1.452,60.

Sistema 25/09/2024
12:43:41

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Sistema 25/09/2024
12:53:41

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/09/2024
13:12:21

A disputa do LOTE 4 está encerrada. Despacho: .
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Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ZENITE COMERCIAL LTDA 24.687.735/0001-01 R$ 1.452,60

2º GRIPP CONFECCOES LTDA 29.638.619/0001-08 R$ 1.512,00

3º IKI & NANA UNIFORMES LTDA 05.508.553/0001-73 R$ 1.998,00

4º KOKRENUM LTDA 44.005.565/0001-37 R$ 3.240,00

5º WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO 54.636.853/0001-43 R$ 3.774,60

Convocação Lance Fechado do Lote 4

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 2767 1 DR FARDAMENTOS LTDA 48955981000157 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Ofertou 19802 1 UNIFORMES DIAS LTDA 10638444000100 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Não Ofertou 65200 1 M TESTA ATACADO LTDA 43044418000103 24/09/2024 09:28:22 24/09/2024 09:33:22

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
09:03:22

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 24/09/2024
09:03:33

Bom dia a todos.

Sistema 24/09/2024
09:03:51

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4 às 09:03:51

Pregoeiro 24/09/2024
09:45:27

O lance nessa fase é apenas para os 03 primeiros colocados

Pregoeiro 24/09/2024
09:50:14

Essa convocação é feita automaticamente pelo sistema, não há nenhuma movimentação feita pelo Pregoeiro.

Pregoeiro 24/09/2024
09:55:42

Os lotes 01 a 04 estão aberto para negociação, apenas com o licitante vencedor do lote.

Pregoeiro 24/09/2024
10:17:06

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 24/09/2024 10:16:00hs até o dia 24/09/2024 12:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

UNIFORMES DIAS LTDA
DR FARDAMENTOS LTDA.

Pregoeiro 24/09/2024
10:17:22

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 24/09/2024 10:17:00hs até o dia 24/09/2024 12:17:00hs para o(s) fornecedor(es):

UNIFORMES DIAS LTDA
DR FARDAMENTOS LTDA.

Sistema 24/09/2024
10:20:40

O fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1727184039.pdf no proposta final.

Sistema 24/09/2024
10:38:45

O fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR documentacao_dr_fardamentos_ltda_1727185125.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:07

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR proposta_modelo_1727185207.pdf no proposta final.

Sistema 24/09/2024
10:40:22

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_1727185222.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:22

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR proposta_modelo_1727185222.pdf no habilitanet.

25/09/2024, 15:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/107867/completo_relatorio_ata_final_completo_34516150600.html 12/16



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 10_cnd_falencia_e_concordata_setembro_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 4_inscricao_municipal_uniformes_dias_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 3_inscricao_estadual_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 13_quadro_societario_uniformes_dias_ltda_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 5_cnd_municipal_uniformes_dias_setembro_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 8_cnd_fgts_03_10_2024_uniformes_dias_setembro_1727185245.pdf no
habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 9_cndt_trabalhista_setembro_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 7_cnd_federal_setembro_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 2_simplificada_uniformes_dias_setembro_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 6_cnd_estadual_setembro_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 11_cnh_digital_1_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:45

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 3_cnpj_agosto_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:46

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 12_dados_bancarios_1727185245.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:46

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR certidao_1727185246.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:46

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR consulta_optante_pelo_simples_1727185246.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:46

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR comprovante_inscricao_1727185246.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:46

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_para_fins_de_nao_incidencia_na_fonte_do_irpj_uniformes_dias_1727185246.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:47

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR atestados_uniformes_escolares_dias_1727185247.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:47

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR atestado_samonte_1727185247.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:48

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR balanco_2021_uniformes_dias_copia_1727185248.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:48

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 15_indice_liquidez_2022_uniformes_dias_ltda_1727185248.pdf no
habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:48

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR balanco_2021_uniformes_dias_1727185248.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:48

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 14_balanco_2022_uniformes_dias_1727185248.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:48

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR balanco_ano_2023_uniformes_dias_para_licitacao_1727185248.pdf no
habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:48

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR indice_liquidez_2021_uniformes_dias_1727185248.pdf no habilitanet.
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Sistema 24/09/2024
10:40:49

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 1_registro_comercial_1727185248.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:49

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR atestados_uniformes_dias_ltda_lencol_e_manta_1727185248.pdf no
habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:49

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR 16_licenca_previa_alvara_uniformes_dias_ltda_1727185249.pdf no
habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:50

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR balanco_ano_2023_uniformes_dias_completo_1727185249.pdf no
habilitanet.

Sistema 24/09/2024
10:40:51

O fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA acabou de ENVIAR balancos_21_22_23_1727185250.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 24/09/2024
10:56:47

Analisando a documentação apresentada, ambas as empresas não enviaram 13.2.4 - A empresa vencedora deverá apresentar laudo
técnico ou documento equivalente da fornecedora de malhas atestando que a malha a ser entregue apresenta as características
solicitadas no edital (tratamento antipilling e proteção UV)....... Considerando que o prazo ainda está em aberto, solicito a juntada de
referido documento.

Pregoeiro 24/09/2024
10:58:18

A empresa DR Fardamento, a certidão de falência e concordata anexada consta apenas "natureza cível". Assim, solicitamos a juntada da
certidão de falência, ou esclarecimentos sobre a que fora juntada.

Sistema 24/09/2024
12:06:56

O fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_dr_fardamentos_1727190416.pdf no proposta final.

Sistema 24/09/2024
12:16:01

O prazo para o fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 24/09/2024
12:16:01

O prazo para o fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 24/09/2024
12:17:02

O prazo para o fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 24/09/2024
12:17:02

O prazo para o fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 24/09/2024
12:48:04

Boa tarde. Tendo em vista o horário do almoço, concederemos o prazo de 02 h para envio dos documentos complementares solicitados.

Pregoeiro 24/09/2024
12:48:27

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 24/09/2024 12:48:00hs até o dia 24/09/2024 14:48:00hs para o(s) fornecedor(es):

UNIFORMES DIAS LTDA
DR FARDAMENTOS LTDA.

Sistema 24/09/2024
14:24:40

O fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR tecido_uv_1727198679.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
14:24:40

O fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR tecido_antipilling_1727198680.pdf no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
14:48:01

O prazo para o fornecedor UNIFORMES DIAS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 24/09/2024
14:48:01

O prazo para o fornecedor DR FARDAMENTOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 24/09/2024
14:48:50

Conforme edital, item 3.2.4 - A empresa vencedora deverá apresentar laudo técnico ou documento equivalente da fornecedora de malhas
atestando que a malha a ser entregue apresenta as características solicitadas no edital (tratamento antipilling e proteção UV). ou seja,
deve ser LAUDO ou DOCUMENTO atestando que a malha possui tratamento antipilling e proteção UV

Pregoeiro 24/09/2024
14:58:52

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 24/09/2024 14:58:00hs até o dia 24/09/2024 16:58:00hs para o(s) fornecedor(es):

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA
M TESTA ATACADO LTDA.

Pregoeiro 24/09/2024
14:59:10

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 24/09/2024 14:58:00hs até o dia 24/09/2024 17:58:00hs para o(s) fornecedor(es):

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA
M TESTA ATACADO LTDA.

25/09/2024, 15:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/107867/completo_relatorio_ata_final_completo_34516150600.html 14/16



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 24/09/2024
15:28:15

Entendo sua posição. No entanto, é uma exigência constante no edital, caso não concordasse deveria ter impugnado o edital. Agora, na
hora do julgamento eu não posso deixar de exigir o que está no edital. Caso não haja e nenhuma empresa apresente, a licitação será
fracassada.

Pregoeiro 24/09/2024
15:43:05

* caso nenhuma empresa apresente

Sistema 24/09/2024
16:06:32

O fornecedor M TESTA ATACADO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1727204792.rar no habilitanet.

Sistema 24/09/2024
16:09:34

O fornecedor M TESTA ATACADO LTDA acabou de ENVIAR 20_2024_107867_proposta_1727204974.pdf no proposta final.

Pregoeiro 24/09/2024
16:52:20

Tendo em vista o prazo em aberto até as 18h, a sessão será suspensa e retornaremos amanhã as 09h.

Sistema 24/09/2024
16:58:01

O prazo para o fornecedor N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Sistema 24/09/2024
16:58:01

O prazo para o fornecedor M TESTA ATACADO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 24/09/2024
17:58:01

O prazo para o fornecedor N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 24/09/2024
17:58:01

O prazo para o fornecedor M TESTA ATACADO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 25/09/2024
09:00:43

Bom dia. Vamos dar continuidade.

Pregoeiro 25/09/2024
09:29:46

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 25/09/2024 09:29:00hs até o dia 25/09/2024 11:29:00hs para o(s) fornecedor(es):

ZENITE COMERCIAL LTDA.

Pregoeiro 25/09/2024
09:30:18

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 25/09/2024 09:30:00hs até o dia 25/09/2024 11:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

ZENITE COMERCIAL LTDA.

Sistema 25/09/2024
10:31:21

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR
proposta_readequada_pe_030_2024_znt_comercial_versaoimpressao_1727271080.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024
10:33:07

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_znt_ven_26_09_2024_1727271186.zip no habilitanet.

Sistema 25/09/2024
11:29:02

O prazo para o fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 25/09/2024
11:30:01

O prazo para o fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 25/09/2024
11:56:14

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 25/09/2024 11:55:00hs até o dia 25/09/2024 14:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

ZENITE COMERCIAL LTDA.

Sistema 25/09/2024
11:58:41

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR laudos_de_qualidade_1727276320.zip no habilitanet.

Sistema 25/09/2024
12:42:33

O prazo do Habilitanet para o fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 25/09/2024
13:08:45

O fornecedor ZENITE COMERCIAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 25/09/2024
13:12:11

Agradecemos a participação de todos. Boa tarde.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:12:21 horas do dia 25 de Setembro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .
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